平成23年度当初予算　　　支出科目　款：衛生費　項：環境管理費　目：環境管理推進費

	事業名:　大気汚染防止推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）   　

環境生活部　地球環境課　大気環境担当                         

電話番号：058-272-1111（内2696）
   

E-mail：c11264@pref.gifu.lg.jp                               

	事業費


要求額：308千円（前年度予算額：287千円）

	事業内容


	１　事業の内容


（１）フロン回収・破壊推進事業

フロン回収破壊法に基づくフロン回収業者の登録事務や、フロン回収業者への立入検査等を実施。
（２）環境創出協定締結推進事業
自主的な環境配慮に取り組む事業所と「環境創出協定」を締結

（環境創出協定の特徴）
地球温暖化防止や化学物質対策等の視点も加え、自主管理・自主目標を設定するとともに、その環境配慮への取組を広く住民に公開する。
	２　所要経費


事務用消耗品、調査報告郵送費等　　308千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり

１　森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る
	２　これまでの取組状況


（１）フロン回収・破壊推進事業
フロン回収業者の登録：574事業者（H22.3.31現在）

（２）環境創出協定締結事業

環境創出協定締結状況：7事業所
	３　これまでの取組に対する評価


（１）フロン回収・破壊推進事業

業務用エアコン等からのフロンの適切な回収が行われた。

（２）環境創出協定締結事業
事業者による自主的な環境配慮の取組を推進した。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	287
	0
	0
	120
	0
	0
	0
	0
	167

	要求額
	308
	0
	0
	308
	0
	0
	0
	0
	0

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


